
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

PERATURAN WALIKOTA

PERUBAHAN
NOMOR 63 TAHUN 2019

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
 

 
 
Menimbang :a.bahwa sehubungan

(BOS) Afirmasi dan Bantuan Opersasional 
dari Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan 
dan SE Mendagri Nomor 895/9009/SJ tentang Penyelenggaraan 
Orientasi/Pembekalan Bagi Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Provinsi dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kabup
belanja pro
menurut kodefikasi rekening belanja dan peruntukkannya 
berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 
2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang P
Keuangan Daerah;

 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaima

huruf a
Perubahan
2019 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019

 
 
Mengingat: 1. Undang

Daerah
Timur, 
Jogjakarta 
Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
859); 

 
 
 

 

WA LI 
 

WALIKOTA YOGYAKARTA
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

KOTA Y 
PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA

 
NOMOR 80 TAHUN 2019 

 
TENTANG 

 
PERUBAHANATAS PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA 

NOMOR 63 TAHUN 2019 TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAHTAHUN ANGGARAN 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALIKOTA YOGYAKARTA, 

sehubungan dengan adanya Bantuan Operasional Sekolah 
(BOS) Afirmasi dan Bantuan Opersasional 
dari Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan 
dan SE Mendagri Nomor 895/9009/SJ tentang Penyelenggaraan 
Orientasi/Pembekalan Bagi Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Provinsi dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kabupaten/Kota, maka perlu penyesuaian penyediaan anggaran 
belanja program dan kegiatan pada beberapa Perangkat Daerah
menurut kodefikasi rekening belanja dan peruntukkannya 
berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 
2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang P
Keuangan Daerah; 

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaima
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota
PerubahanAtas Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 63 Tahun 

 tentang Penjabaran Perubahan
lanja Daerah Tahun Anggaran 2019;

ang-Undang Nomor 16 Tahun 1950
Daerah-Daerah Kota Besar Dalam Lingkungan Propinsi 
Timur, Djawa Tengah, Djawa Barat dan Dalam Daerah Istimewa 

akarta (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1955 
Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

 

YOGYAKARTA 
DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

YOGYAKARTA 

RAN WALIKOTA YOGYAKARTA  
PERUBAHANANGGARAN 

TAHUN ANGGARAN 2019 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

Bantuan Operasional Sekolah 
(BOS) Afirmasi dan Bantuan Opersasional Sekolah (BOS) Kinerja 
dari Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 
dan SE Mendagri Nomor 895/9009/SJ tentang Penyelenggaraan 
Orientasi/Pembekalan Bagi Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Provinsi dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

, maka perlu penyesuaian penyediaan anggaran 
iatan pada beberapa Perangkat Daerah 

menurut kodefikasi rekening belanja dan peruntukkannya 
berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 
2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
Peraturan Walikota tentang 

an Walikota Yogyakarta Nomor 63 Tahun 
PerubahanAnggaran Pendapatan dan 

; 

Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
aerah Kota Besar Dalam Lingkungan Propinsi Djawa 

awa Barat dan Dalam Daerah Istimewa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1955 

Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 



 2

 
 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

 
3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6322); 

 
4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah 
yang terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 
Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah; 

 
5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 38 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2019; 

 
6. Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2007 tentang Pokok-Pokok 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kota Yogyakarta 
Tahun 2007 Nomor 5) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Daerah Kota Yogyakarta Nomor 6 Tahun 2016 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2007 tentang Pokok-Pokok 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kota Yogyakarta 
Tahun 2016 Nomor  6); 

 
7. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 18 Tahun 2018 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 
(Lembaran Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2019 Nomor 18); 

 
8. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 6 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2019 (Lembaran Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2019 
Nomor 6); 

 
9. Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 63 Tahun 2019 tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah Kota Yogyakarta Tahun 2019 
Nomor 63) 

 
 

MEMUTUSKAN : 
 
 
Menetapkan: PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

WALIKOTA NOMOR 63 TAHUN 2019 TENTANG PENJABARAN 
PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
TAHUN ANGGARAN 2019. 



 3

 
 

Pasal I 
 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran II Peraturan Walikota Nomor 63 
Tahun 2019 tentang Penjabaran PerubahanAnggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah Kota Yogyakarta 
Tahun 2019 Nomor63) sebagai berikut:  
 
a. Urusan : 01–WAJIBPELAYANAN DASAR 
 Macam Urusan : 01.01 –  PENDIDIKAN 
 Unit Organisasi : 01.01.01 – DINAS PENDIDIKAN 
    
b. Urusan : 04– ADMINISTRASI PEMERINTAHAN DAN 

FUNGSI PENUNJANG URUSAN 
PEMERINTAHAN 

 Macam Urusan : 04.04 – SEKRETARIAT DPRD 
 Unit Organisasi : 04.04.01– SEKRETARIAT DPRD 
    
c. Urusan : 04– ADMINISTRASI PEMERINTAHAN DAN 

FUNGSI PENUNJANG URUSAN 
PEMERINTAHAN 

 Macam Urusan : 04.07 – KEUANGAN 
 Unit Organisasi : 04.07.01– BADAN PENGELOLAAN 

KEUANGAN DAN ASET DAERAH 
 
diubah sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

 
 

Pasal  II 
 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota 
Yogyakarta. 
 

 Ditetapkan di Yogyakarta 
 pada tanggal 28 Oktober 2019 
 
 WALIKOTA YOGYAKARTA, 
 
 ttd 
 
 HARYADI SUYUTI 
 
Diundangkan di Yogyakarta 
pada tanggal 28 Oktober 2019 
 
SEKRETARIS DAERAHKOTA YOGYAKARTA, 
 
 ttd 
 
 AMAN YURIADIJAYA 
 
BERITA DAERAH KOTA YOGYAKARTA TAHUN 2019 NOMOR 80 



URUSAN : 01. WAJIB PELAYANAN DASAR LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA
MACAM URUSAN : 01.01 -  PENDIDIKAN NOMOR  80  TAHUN 2019
ORGANISASI : 01.01.01 - DINAS PENDIDIKAN TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA 

NOMOR 63 TAHUN 2019 TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2019.

Halaman : 1

1.01.1.01.01.001.018. PENYEDIAAN RAPAT-RAPAT KOORDINASI 

DAN KONSULTASI

     1.055.678.000 1.01.1.01.01.001.018. PENYEDIAAN RAPAT-RAPAT KOORDINASI 

DAN KONSULTASI

     1.055.678.000 

1.01.1.01.01.001.018.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa 1.055.678.000     1.01.1.01.01.001.018.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa 1.055.678.000     

1.01.1.01.01.001.018.5.2.2.11. Belanja Makanan dan  Minuman 190.478.000        1.01.1.01.01.001.018.5.2.2.11. Belanja Makanan dan  Minuman 204.078.000        

1.01.1.01.01.001.018.5.2.2.11.02. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 190.478.000          1.01.1.01.01.001.018.5.2.2.11.02. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 204.078.000          

1.01.1.01.01.001.018.5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas 865.200.000        1.01.1.01.01.001.018.5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas 851.600.000        

1.01.1.01.01.001.018.5.2.2.15.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 865.200.000          1.01.1.01.01.001.018.5.2.2.15.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 851.600.000          

1.01.1.01.01.001.019. PENYEDIAAN JASA, PERALATAN DAN 

PERLENGKAPAN KANTOR

   17.127.991.130 1.01.1.01.01.001.019. PENYEDIAAN JASA, PERALATAN DAN 

PERLENGKAPAN KANTOR

   17.127.991.130 

1.01.1.01.01.001.019.5.2.1. Belanja Pegawai 14.552.245.326   1.01.1.01.01.001.019.5.2.1. Belanja Pegawai 14.552.245.326   

1.01.1.01.01.001.019.5.2.1.02. Honorarium  Non PNS 14.552.245.326   1.01.1.01.01.001.019.5.2.1.02. Honorarium  Non PNS 14.552.245.326   

1.01.1.01.01.001.019.5.2.1.02.02. Honorarium Pegawai Honorer/Tidak 

Tetap/Tenaga Bantuan

     14.552.245.326 1.01.1.01.01.001.019.5.2.1.02.02. Honorarium Pegawai Honorer/Tidak 

Tetap/Tenaga Bantuan

     14.552.245.326 

1.01.1.01.01.001.019.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa 1.405.160.304     1.01.1.01.01.001.019.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa 1.405.160.304     

1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis 219.726.350        1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis 219.726.350        

1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.01.01. Belanja Alat Tulis Kantor 169.756.150          1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.01.01. Belanja Alat Tulis Kantor 169.756.150          

1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.01.03. Belanja Alat Listrik dan Elektronik 34.370.200            1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.01.03. Belanja Alat Listrik dan Elektronik 34.370.200            

1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.01.04. Belanja Perangko, Materai/Leges dan Benda Pos             15.600.000 1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.01.04. Belanja Perangko, Materai/Leges dan Benda Pos             15.600.000 

1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.02. Belanja Bahan/Material 138.668.650        1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.02. Belanja Bahan/Material 148.643.650        

1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.02.06. Belanja Bahan Komputer/Printer 76.040.500            1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.02.06. Belanja Bahan Komputer/Printer 86.015.500            

1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.02.07. Belanja Bahan/Alat – Alat/Perlengkapan 

Kantor/Rumah Tangga/Kerja

            62.628.150 1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.02.07. Belanja Bahan/Alat – Alat/Perlengkapan 

Kantor/Rumah Tangga/Kerja

            62.628.150 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

KETERANGAN
KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN



Halaman : 2

1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor 462.679.704        1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor 462.679.704        

1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.03.01. Belanja Telepon 11.640.000            1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.03.01. Belanja Telepon 11.640.000            

1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.03.05. Belanja Surat Kabar/Majalah 4.980.000              1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.03.05. Belanja Surat Kabar/Majalah 4.980.000              

1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.03.07. Belanja Paket/Pengiriman 250.000                 1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.03.07. Belanja Paket/Pengiriman 250.000                 

1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.03.13. Belanja Dekorasi, Dokumentasi, Publikasi, 

Pembuatan Film

              1.500.000 1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.03.13. Belanja Dekorasi, Dokumentasi, Publikasi, 

Pembuatan Film

              1.500.000 

1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.03.14. Belanja Retribusi/Tiket 1.560.000              1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.03.14. Belanja Retribusi/Tiket 1.560.000              

1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.03.20. Belanja Jasa Keamanan 399.284.720          1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.03.20. Belanja Jasa Keamanan 399.284.720          

1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.03.27. Belanja Jasa Penyedia/Tenaga Teknis 43.464.984            1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.03.27. Belanja Jasa Penyedia/Tenaga Teknis 43.464.984            

1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.05. Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 18.450.000          1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.05. Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 18.450.000          

1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.05.06. Belanja STNK 18.450.000            1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.05.06. Belanja STNK 18.450.000            

1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan 95.116.500          1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan 95.116.500          

1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.06.01. Belanja Cetak 42.439.500            1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.06.01. Belanja Cetak 32.439.500            

1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.06.02. Belanja Penggandaan 52.677.000            1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.06.02. Belanja Penggandaan 62.677.000            

1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.20. Belanja Pemeliharaan 470.519.100        1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.20. Belanja Pemeliharaan 460.544.100        

1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.20.04. Belanja Pemeliharaan Peralatan dan 

Perlengkapan 

Kantor/Kerja/Kerumahtanggaan/Komunikasi/s

tudio

            66.176.000 1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.20.04. Belanja Pemeliharaan Peralatan dan 

Perlengkapan 

Kantor/Kerja/Kerumahtanggaan/Komunikasi/s

tudio

            56.201.000 

1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.20.05. Belanja Pemeliharaan Taman 13.732.500            1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.20.05. Belanja Pemeliharaan Taman 13.732.500            

1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.20.09. Belanja Pemeliharaan Kebersihan 366.410.600          1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.20.09. Belanja Pemeliharaan Kebersihan 366.410.600          

1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.20.11. Belanja Pemeliharaan Komputer 24.200.000            1.01.1.01.01.001.019.5.2.2.20.11. Belanja Pemeliharaan Komputer 24.200.000            

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3. Belanja Modal 1.170.585.500     1.01.1.01.01.001.019.5.2.3. Belanja Modal 1.170.585.500     

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.03. Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan 

Darat Bermotor

          27.000.000 1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.03. Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan 

Darat Bermotor

          27.000.000 

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.03.15. Belanja Modal Pengadaan Alat – alat Angkutan 

Darat Bermotor Sepeda Motor Beroda Tiga

            27.000.000 1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.03.15. Belanja Modal Pengadaan Alat – alat Angkutan 

Darat Bermotor Sepeda Motor Beroda Tiga

            27.000.000 

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.11. Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan 

Kantor

        277.496.400 1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.11. Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan 

Kantor

        277.496.400 

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.11.02. Belanja Modal Pengadaan Almari 153.569.000          1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.11.02. Belanja Modal Pengadaan Almari 153.569.000          

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.11.04. Belanja Modal Pengadaan Filling Kabinet 85.915.500            1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.11.04. Belanja Modal Pengadaan Filling Kabinet 85.915.500            

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.11.08. Belanja Modal Pengadaan TV 3.900.000              1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.11.08. Belanja Modal Pengadaan TV 3.900.000              

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.11.13. Belanja Modal Pengadaan Mesin Penghisap 

Debu

            20.000.000 1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.11.13. Belanja Modal Pengadaan Mesin Penghisap 

Debu

            20.000.000 

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.11.14. Belanja Modal Pengadaan Tangga Lipat 5.111.900              1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.11.14. Belanja Modal Pengadaan Tangga Lipat 5.111.900              

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.11.24. Belanja Modal Pengadaan Kipas Angin 9.000.000              1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.11.24. Belanja Modal Pengadaan Kipas Angin 9.000.000              

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

KETERANGAN
KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN



Halaman : 3

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.12. Belanja Modal Pengadaan Komputer 320.880.600        1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.12. Belanja Modal Pengadaan Komputer 320.880.600        

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.12.02. Belanja Modal Pengadaan Komputer/PC 253.000.000          1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.12.02. Belanja Modal Pengadaan Komputer/PC 253.000.000          

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.12.03. Belanja Modal Pengadaan Komputer Note Book 20.350.000            1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.12.03. Belanja Modal Pengadaan Komputer Note Book 20.350.000            

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.12.04. Belanja Modal Pengadaan Printer 45.030.600            1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.12.04. Belanja Modal Pengadaan Printer 45.030.600            

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.12.05. Belanja Modal Pengadaan Scaner 2.500.000              1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.12.05. Belanja Modal Pengadaan Scaner 2.500.000              

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.13. Belanja Modal Pengadaan Mebelair 447.432.000        1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.13. Belanja Modal Pengadaan Mebelair 447.432.000        

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.13.01. Belanja Modal Pengadaan Meja Kerja 9.000.000              1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.13.01. Belanja Modal Pengadaan Meja Kerja 9.000.000              

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.13.02. Belanja Modal Pengadaan Meja Rapat 64.000.000            1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.13.02. Belanja Modal Pengadaan Meja Rapat 64.000.000            

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.13.05. Belanja Modal Pengadaan Kursi Rapat 225.000.000          1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.13.05. Belanja Modal Pengadaan Kursi Rapat 225.000.000          

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.13.07. Belanja Modal Pengadaan Tempat Tidur 100.000.000          1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.13.07. Belanja Modal Pengadaan Tempat Tidur 100.000.000          

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.13.08. Belanja Modal Pengadaan Sofa/Kursi Ruang 

Tamu

            49.432.000 1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.13.08. Belanja Modal Pengadaan Sofa/Kursi Ruang 

Tamu

            49.432.000 

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.16. Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio 75.100.000          1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.16. Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio 75.100.000          

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.16.03. Belanja Modal Pengadaan LCD/Proyektor 30.600.000            1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.16.03. Belanja Modal Pengadaan LCD/Proyektor 30.600.000            

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.16.07. Belanja Modal Pengadaan  Mic Wireless/Mic 26.500.000            1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.16.07. Belanja Modal Pengadaan  Mic Wireless/Mic 26.500.000            

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.16.08. Belanja Modal Pengadaan  CCTV 18.000.000            1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.16.08. Belanja Modal Pengadaan  CCTV 18.000.000            

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.17. Belanja Modal Pengadaan Alat-alat 

Komunikasi

               676.500 1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.17. Belanja Modal Pengadaan Alat-alat 

Komunikasi

               676.500 

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.17.09. Belanja Modal Pengadaan Megaphone 676.500                 1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.17.09. Belanja Modal Pengadaan Megaphone 676.500                 

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.27. Belanja Modal Pengadaan Buku/Kepustakaan           22.000.000 1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.27. Belanja Modal Pengadaan Buku/Kepustakaan           22.000.000 

1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.27.27. Belanja Modal Buku Perpustakaan 22.000.000            1.01.1.01.01.001.019.5.2.3.27.27. Belanja Modal Buku Perpustakaan 22.000.000            

1.01.1.01.01.010.002. PENGELOLAAN KELEMBAGAAN DAN SARANA 

PRASARANA SD

25.652.437.800   1.01.1.01.01.010.002. PENGELOLAAN KELEMBAGAAN DAN SARANA 

PRASARANA SD

26.750.437.800    

1.01.1.01.01.010.002.5.2.1. Belanja Pegawai      2.386.732.345 1.01.1.01.01.010.002.5.2.1. Belanja Pegawai      2.386.732.345 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.1.04. Belanja Pegawai Dana BOS      2.386.732.345 1.01.1.01.01.010.002.5.2.1.04. Belanja Pegawai Dana BOS      2.386.732.345 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.1.04.01. Belanja Pegawai Dana BOS        2.386.732.345 1.01.1.01.01.010.002.5.2.1.04.01. Belanja Pegawai Dana BOS        2.386.732.345 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa    15.949.425.562 1.01.1.01.01.010.002.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa    15.949.425.562 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.02. Belanja Bahan/Material             1.200.000 1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.02. Belanja Bahan/Material             1.200.000 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.02.08. Belanja Hadiah/Trophy/Medali               1.200.000 1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.02.08. Belanja Hadiah/Trophy/Medali               1.200.000 

                                                                              
1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor         152.127.445 1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor         152.127.445 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.03.13. Belanja Dekorasi, Dokumentasi, Publikasi, 

Pembuatan Film

                          -   1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.03.13. Belanja Dekorasi, Dokumentasi, Publikasi, 

Pembuatan Film

                          -   

1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.03.27. Belanja Jasa Penyedia/Tenaga Teknis           152.127.445 1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.03.27. Belanja Jasa Penyedia/Tenaga Teknis           152.127.445 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan           12.840.800 1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan           12.840.800 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.06.02. Belanja Penggandaan             12.840.800 1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.06.02. Belanja Penggandaan             12.840.800 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

KETERANGAN
KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN



Halaman : 4

1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.11. Belanja Makanan dan  Minuman         216.172.000 1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.11. Belanja Makanan dan  Minuman         216.172.000 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.11.02. Belanja Makanan dan Minuman Rapat           216.172.000 1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.11.02. Belanja Makanan dan Minuman Rapat           216.172.000 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.22. Belanja Barang dan Jasa Dana BOS    15.114.385.317 1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.22. Belanja Barang dan Jasa Dana BOS    15.114.385.317 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.22.01. Belanja Barang dan Jasa Dana BOS      15.114.385.317 1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.22.01. Belanja Barang dan Jasa Dana BOS      15.114.385.317 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.31. Belanja Jasa Tenaga 

Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator

        325.200.000 1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.31. Belanja Jasa Tenaga 

Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator

        325.200.000 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.31.01. Belanja Jasa Tenaga Ahli             57.000.000 1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.31.01. Belanja Jasa Tenaga Ahli             57.000.000 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.31.02. Belanja Jasa Instruktur           189.000.000 1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.31.02. Belanja Jasa Instruktur           189.000.000 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.31.03. Belanja Jasa Narasumber             79.200.000 1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.31.03. Belanja Jasa Narasumber             79.200.000 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.32. Belanja Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak 

Ketiga/Masyarakat

        127.500.000 1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.32. Belanja Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak 

Ketiga/Masyarakat

        127.500.000 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.32.02. Belanja Uang Untuk Diberikan Kepada 

Masyarakat

          127.500.000 1.01.1.01.01.010.002.5.2.2.32.02. Belanja Uang Untuk Diberikan Kepada 

Masyarakat

          127.500.000 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.3. Belanja Modal      7.316.279.893 1.01.1.01.01.010.002.5.2.3. Belanja Modal      8.414.279.893 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.13. Belanja Modal Pengadaan Mebelair      2.375.477.000 1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.13. Belanja Modal Pengadaan Mebelair      2.375.477.000 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.13.01. Belanja Modal Pengadaan Meja Kerja           292.347.000 1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.13.01. Belanja Modal Pengadaan Meja Kerja           292.347.000 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.13.04. Belanja Modal Pengadaan Kursi Kerja           189.200.000 1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.13.04. Belanja Modal Pengadaan Kursi Kerja           189.200.000 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.13.10. Belanja Modal Pengadaan Mebelair Ruang Kelas        1.893.930.000 1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.13.10. Belanja Modal Pengadaan Mebelair Ruang Kelas        1.893.930.000 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.20. Belanja Modal Pengadaan Alat-alat 

Laboratorium

        995.600.000 1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.20. Belanja Modal Pengadaan Alat-alat 

Laboratorium

        995.600.000 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.20.14. Belanja Modal Pengadaan Alat-alat 

Peraga/Praktik Sekolah

          995.600.000 1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.20.14. Belanja Modal Pengadaan Alat-alat 

Peraga/Praktik Sekolah

          995.600.000 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.31. Belanja Modal Dana BOS      2.875.892.893 1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.31. Belanja Modal Dana BOS      3.973.892.893 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.31.01. Belanja Modal Peralatan dan Mesin Dana BOS           711.659.302 1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.31.01. Belanja Modal Peralatan dan Mesin Dana BOS        1.809.659.302  

1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.31.02. Belanja Modal Aset Tetap Dana BOS        2.164.233.591 1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.31.02. Belanja Modal Aset Tetap Dana BOS        2.164.233.591 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.36. Belanja Modal Perbaikan/Renovasi         951.820.000 1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.36. Belanja Modal Perbaikan/Renovasi         951.820.000 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.36.26. Belanja Modal Perbaikan/Renovasi 

Konstruksi/Bangunan

          951.820.000 1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.36.26. Belanja Modal Perbaikan/Renovasi 

Konstruksi/Bangunan

          951.820.000 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.37. Belanja Modal Jasa Konsultansi         117.490.000 1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.37. Belanja Modal Jasa Konsultansi         117.490.000 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.37.02. Belanja Modal Jasa Konsultansi Perencanaan             66.250.000 1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.37.02. Belanja Modal Jasa Konsultansi Perencanaan             66.250.000 

1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.37.03. Belanja Modal Jasa Konsultansi Pengawasan             51.240.000 1.01.1.01.01.010.002.5.2.3.37.03. Belanja Modal Jasa Konsultansi Pengawasan             51.240.000 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

KETERANGAN
KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN



Halaman : 5

1.01.1.01.01.011.002. PENGELOLAAN KELEMBAGAAN DAN SARANA 

PRASARANA SMP

   16.179.923.000 1.01.1.01.01.011.002. PENGELOLAAN KELEMBAGAAN DAN SARANA 

PRASARANA SMP

   17.903.923.000 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.1. Belanja Pegawai      1.393.435.750 1.01.1.01.01.011.002.5.2.1. Belanja Pegawai      1.393.435.750 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.1.01. Honorarium PNS                          -   1.01.1.01.01.011.002.5.2.1.01. Honorarium PNS                          -   

1.01.1.01.01.011.002.5.2.1.01.04. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan                           -   1.01.1.01.01.011.002.5.2.1.01.04. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan                           -   

1.01.1.01.01.011.002.5.2.1.04. Belanja Pegawai Dana BOS      1.393.435.750 1.01.1.01.01.011.002.5.2.1.04. Belanja Pegawai Dana BOS      1.393.435.750 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.1.04.01. Belanja Pegawai Dana BOS        1.393.435.750 1.01.1.01.01.011.002.5.2.1.04.01. Belanja Pegawai Dana BOS        1.393.435.750 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa    11.394.627.550 1.01.1.01.01.011.002.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa    11.394.627.550 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor           86.929.969 1.01.1.01.01.011.002.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor           86.929.969 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.2.03.27. Belanja Jasa Penyedia/Tenaga Teknis             86.929.969 1.01.1.01.01.011.002.5.2.2.03.27. Belanja Jasa Penyedia/Tenaga Teknis             86.929.969 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan             2.862.263 1.01.1.01.01.011.002.5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan             2.862.263 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.2.06.02. Belanja Penggandaan               2.862.263 1.01.1.01.01.011.002.5.2.2.06.02. Belanja Penggandaan               2.862.263 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.2.11. Belanja Makanan dan  Minuman         132.772.000 1.01.1.01.01.011.002.5.2.2.11. Belanja Makanan dan  Minuman         132.772.000 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.2.11.02. Belanja Makanan dan Minuman Rapat           132.772.000 1.01.1.01.01.011.002.5.2.2.11.02. Belanja Makanan dan Minuman Rapat           132.772.000 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.2.22. Belanja Barang dan Jasa Dana BOS    11.089.263.318 1.01.1.01.01.011.002.5.2.2.22. Belanja Barang dan Jasa Dana BOS    11.089.263.318 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.2.22.01. Belanja Barang dan Jasa Dana BOS      11.089.263.318 1.01.1.01.01.011.002.5.2.2.22.01. Belanja Barang dan Jasa Dana BOS      11.089.263.318 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.2.31. Belanja Jasa Tenaga 

Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator

          82.800.000 1.01.1.01.01.011.002.5.2.2.31. Belanja Jasa Tenaga 

Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator

          82.800.000 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.2.31.02. Belanja Jasa Instruktur             25.200.000 1.01.1.01.01.011.002.5.2.2.31.02. Belanja Jasa Instruktur             25.200.000 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.2.31.03. Belanja Jasa Narasumber             57.600.000 1.01.1.01.01.011.002.5.2.2.31.03. Belanja Jasa Narasumber             57.600.000 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.3. Belanja Modal      3.391.859.700 1.01.1.01.01.011.002.5.2.3. Belanja Modal      5.115.859.700 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.10. Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor         787.000.000 1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.10. Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor         787.000.000 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.10.12. Belanja Modal Pengadaan Mesin Pemindai           787.000.000 1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.10.12. Belanja Modal Pengadaan Mesin Pemindai           787.000.000 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.12. Belanja Modal Pengadaan Komputer         613.800.000 1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.12. Belanja Modal Pengadaan Komputer         613.800.000 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.12.02. Belanja Modal Pengadaan Komputer/PC           414.800.000 1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.12.02. Belanja Modal Pengadaan Komputer/PC           414.800.000 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.12.11. Belanja Modal Pengadaan Software/Lisensi           199.000.000 1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.12.11. Belanja Modal Pengadaan Software/Lisensi           199.000.000 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.13. Belanja Modal Pengadaan Mebelair         538.980.000 1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.13. Belanja Modal Pengadaan Mebelair         538.980.000 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.13.10. Belanja Modal Pengadaan Mebelair Ruang Kelas           538.980.000 1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.13.10. Belanja Modal Pengadaan Mebelair Ruang Kelas           538.980.000 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.26. Belanja Modal Pengadaan 

Konstruksi/Pembelian*) Bangunan

        100.000.000 1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.26. Belanja Modal Pengadaan 

Konstruksi/Pembelian*) Bangunan

        100.000.000 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.26.20. Belanja Modal Konstruksi/Pembelian*) 

Bangunan Pagar

          100.000.000 1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.26.20. Belanja Modal Konstruksi/Pembelian*) 

Bangunan Pagar

          100.000.000 

KETERANGAN
KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN



Halaman : 6

1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.27. Belanja Modal Pengadaan Buku/Kepustakaan         187.580.000 1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.27. Belanja Modal Pengadaan Buku/Kepustakaan         187.580.000 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.27.27. Belanja Modal Buku Perpustakaan           187.580.000 1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.27.27. Belanja Modal Buku Perpustakaan           187.580.000 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.31. Belanja Modal Dana BOS         814.742.200 1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.31. Belanja Modal Dana BOS      2.538.742.200  

1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.31.01. Belanja Modal Peralatan dan Mesin Dana BOS           116.050.000 1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.31.01. Belanja Modal Peralatan dan Mesin Dana BOS        1.840.050.000 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.31.02. Belanja Modal Aset Tetap Dana BOS           698.692.200 1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.31.02. Belanja Modal Aset Tetap Dana BOS           698.692.200 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.36. Belanja Modal Perbaikan/Renovasi         296.000.000 1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.36. Belanja Modal Perbaikan/Renovasi         296.000.000 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.36.26. Belanja Modal Perbaikan/Renovasi 

Konstruksi/Bangunan

          296.000.000 1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.36.26. Belanja Modal Perbaikan/Renovasi 

Konstruksi/Bangunan

          296.000.000 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.37. Belanja Modal Jasa Konsultansi           53.757.500 1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.37. Belanja Modal Jasa Konsultansi           53.757.500 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.37.02. Belanja Modal Jasa Konsultansi Perencanaan             32.571.500 1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.37.02. Belanja Modal Jasa Konsultansi Perencanaan             32.571.500 

1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.37.03. Belanja Modal Jasa Konsultansi Pengawasan             21.186.000 1.01.1.01.01.011.002.5.2.3.37.03. Belanja Modal Jasa Konsultansi Pengawasan             21.186.000 

1.01.1.01.01.011.003. PENGELOLAAN PRESTASI SISWA SMP 1.376.951.900     1.01.1.01.01.011.003. PENGELOLAAN PRESTASI SISWA SMP 1.376.951.900     

1.01.1.01.01.011.003.5.2.1. Belanja Pegawai 51.850.000          1.01.1.01.01.011.003.5.2.1. Belanja Pegawai 51.850.000          

1.01.1.01.01.011.003.5.2.1.01. Honorarium PNS 4.050.000            1.01.1.01.01.011.003.5.2.1.01. Honorarium PNS 4.050.000            

1.01.1.01.01.011.003.5.2.1.01.04. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.050.000              1.01.1.01.01.011.003.5.2.1.01.04. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.050.000              

1.01.1.01.01.011.003.5.2.1.02. Honorarium  Non PNS 47.800.000          1.01.1.01.01.011.003.5.2.1.02. Honorarium  Non PNS 47.800.000          

1.01.1.01.01.011.003.5.2.1.02.01. Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 46.000.000            1.01.1.01.01.011.003.5.2.1.02.01. Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 46.000.000            

1.01.1.01.01.011.003.5.2.1.02.04. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.800.000              1.01.1.01.01.011.003.5.2.1.02.04. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.800.000              

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa 1.325.101.900     1.01.1.01.01.011.003.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa 1.325.101.900     

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis 360.000               1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis 360.000               

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.01.01. Belanja Alat Tulis Kantor 360.000                 1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.01.01. Belanja Alat Tulis Kantor 360.000                 

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.02. Belanja Bahan/Material 28.625.000          1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.02. Belanja Bahan/Material 28.625.000          

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.02.04. Belanja Bahan Obat-obatan 1.800.000              1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.02.04. Belanja Bahan Obat-obatan 1.800.000              

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.02.07. Belanja Bahan/Alat – Alat/Perlengkapan 

Kantor/Rumah Tangga/Kerja

              1.475.000 1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.02.07. Belanja Bahan/Alat – Alat/Perlengkapan 

Kantor/Rumah Tangga/Kerja

              1.475.000 

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.02.08. Belanja Hadiah/Trophy/Medali 25.350.000            1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.02.08. Belanja Hadiah/Trophy/Medali 25.350.000            

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor 20.100.000          1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor 20.100.000          

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.03.13. Belanja Dekorasi, Dokumentasi, Publikasi, 

Pembuatan Film

            20.100.000 1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.03.13. Belanja Dekorasi, Dokumentasi, Publikasi, 

Pembuatan Film

            20.100.000 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

KETERANGAN
KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN



Halaman : 7

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan 19.082.900          1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan 19.082.900          

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.06.01. Belanja Cetak 8.887.500              1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.06.01. Belanja Cetak 8.887.500              

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.06.02. Belanja Penggandaan 10.195.400            1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.06.02. Belanja Penggandaan 10.195.400            

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.07. Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir         141.116.000 1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.07. Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir           99.116.000 

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.07.02. Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat 141.116.000          1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.07.02. Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat 99.116.000            

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.08. Belanja Sewa Sarana Mobilitas 51.000.000          1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.08. Belanja Sewa Sarana Mobilitas 51.000.000          

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.08.01. Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat 51.000.000            1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.08.01. Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat 51.000.000            

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.10. Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan 

Kantor

        175.297.000 1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.10. Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan 

Kantor

        175.297.000 

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.10.01. Belanja Sewa Meja/Kursi 10.095.000            1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.10.01. Belanja Sewa Meja/Kursi 10.095.000            

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.10.04. Belanja Sewa Tenda 17.400.000            1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.10.04. Belanja Sewa Tenda 17.400.000            

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.10.07. Belanja Sewa Peralatan Olahraga 1.152.000              1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.10.07. Belanja Sewa Peralatan Olahraga 1.152.000              

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.10.08. Belanja Sewa Perlengkapan/Peralatan 146.650.000          1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.10.08. Belanja Sewa Perlengkapan/Peralatan 146.650.000          

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.11. Belanja Makanan dan  Minuman 274.192.000        1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.11. Belanja Makanan dan  Minuman 304.192.000        

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.11.02. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 274.192.000          1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.11.02. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 304.192.000          

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.31. Belanja Jasa Tenaga 

Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator

        221.429.000 1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.31. Belanja Jasa Tenaga 

Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator

        233.429.000 

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.31.01. Belanja Jasa Tenaga Ahli 103.829.000          1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.31.01. Belanja Jasa Tenaga Ahli 103.829.000          

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.31.02. Belanja Jasa Instruktur 101.400.000          1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.31.02. Belanja Jasa Instruktur 113.400.000          

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.31.03. Belanja Jasa Narasumber 12.700.000            1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.31.03. Belanja Jasa Narasumber 12.700.000            

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.31.04. Belanja Jasa Moderator/Pembawa Acara (MC) 3.500.000              1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.31.04. Belanja Jasa Moderator/Pembawa Acara (MC) 3.500.000              

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.32. Belanja Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak 

Ketiga/Masyarakat

        393.900.000 1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.32. Belanja Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak 

Ketiga/Masyarakat

        393.900.000 

1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.32.02. Belanja Uang Untuk Diberikan Kepada 

Masyarakat

          393.900.000 1.01.1.01.01.011.003.5.2.2.32.02. Belanja Uang Untuk Diberikan Kepada 

Masyarakat

          393.900.000 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

KETERANGAN
KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN



URUSAN : 04. ADMINISTRASI PEMERINTAHAN DAN FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
MACAM URUSAN : 04.04 - SEKRETARIAT DPRD
ORGANISASI : 04.04.01 - SEKRETARIAT DPRD

Halaman : 8

4.04.4.04.01.113.003. PELAYANAN KEHUMASAN DAN PUBLIKASI 

KEGIATAN DPRD

  6.806.319.500 4.04.4.04.01.113.003. PELAYANAN KEHUMASAN DAN PUBLIKASI 

KEGIATAN DPRD

  6.806.319.500 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.1. Belanja Pegawai          5.200.000 4.04.4.04.01.113.003.5.2.1. Belanja Pegawai          5.200.000 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.1.02. Honorarium  Non PNS          5.200.000 4.04.4.04.01.113.003.5.2.1.02. Honorarium  Non PNS          5.200.000 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.1.02.04. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan            5.200.000 4.04.4.04.01.113.003.5.2.1.02.04. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan            5.200.000 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa   6.801.119.500 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2. Belanja Barang dan Jasa   6.801.119.500 

- 0 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.01. Belanja Bahan Pakai Habis          1.000.000 

- 0 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.01.01. Belanja Alat Tulis Kantor            1.000.000 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.02. Belanja Bahan/Material        34.537.500 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.02. Belanja Bahan/Material        34.537.500 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.02.09. Belanja Bahan Percontohan            1.537.500 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.02.09. Belanja Bahan Percontohan            1.537.500 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.02.11. Belanja Plakat/Cinderamata          33.000.000 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.02.11. Belanja Plakat/Cinderamata          33.000.000 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor   1.142.460.000 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.03. Belanja Jasa Kantor   1.142.460.000 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.03.05. Belanja Surat Kabar/Majalah          48.960.000 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.03.05. Belanja Surat Kabar/Majalah          48.960.000 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.03.11. Belanja Jasa Media Massa        986.000.000 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.03.11. Belanja Jasa Media Massa        986.000.000 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.03.13. Belanja Dekorasi, Dokumentasi, Publikasi, 

Pembuatan Film

         28.000.000 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.03.13. Belanja Dekorasi, Dokumentasi, Publikasi, 

Pembuatan Film

         28.000.000 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.03.15. Belanja Pemeriksaan Laboratorium            7.500.000 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.03.15. Belanja Pemeriksaan Laboratorium            7.500.000 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.03.27. Belanja Jasa Penyedia/Tenaga Teknis          72.000.000 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.03.27. Belanja Jasa Penyedia/Tenaga Teknis          72.000.000 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan      356.200.000 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.06. Belanja Cetak dan Penggandaan      406.200.000 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.06.01. Belanja Cetak        349.000.000 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.06.01. Belanja Cetak        397.000.000 

- 0 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.06.02. Belanja Penggandaan            2.000.000 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.06.03. Belanja Cetak Foto            7.200.000 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.06.03. Belanja Cetak Foto            7.200.000 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.11. Belanja Makanan dan  Minuman      141.862.000 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.11. Belanja Makanan dan  Minuman      222.862.000 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.11.02. Belanja Makanan dan Minuman Rapat          12.942.000 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.11.02. Belanja Makanan dan Minuman Rapat          93.942.000 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.11.03. Belanja Makanan dan Minuman Tamu        128.920.000 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.11.03. Belanja Makanan dan Minuman Tamu        128.920.000 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.12. Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya      418.320.000 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.12. Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya      418.320.000 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.12.02. Belanja Pakaian Sipil Harian (PSH)        154.080.000 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.12.02. Belanja Pakaian Sipil Harian (PSH)        154.080.000 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.12.03. Belanja Pakaian Sipil Lengkap (PSL)        140.600.000 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.12.03. Belanja Pakaian Sipil Lengkap (PSL)        140.600.000 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.12.04. Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)          46.600.000 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.12.04. Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)          46.600.000 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.12.06. Belanja Pakaian Sipil Resmi (PSR)          77.040.000 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.12.06. Belanja Pakaian Sipil Resmi (PSR)          77.040.000 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.14. Belanja Pakaian Khusus dan Hari-hari 

tertentu

       20.300.000 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.14. Belanja Pakaian Khusus dan Hari-hari 

tertentu

       20.300.000 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.14.02. Belanja Pakaian Adat Daerah          20.300.000 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.14.02. Belanja Pakaian Adat Daerah          20.300.000 

KETERANGAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN

-

-

-



Halaman : 9

4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas   3.287.440.000 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.15. Belanja Perjalanan Dinas   3.287.440.000 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.15.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah     3.287.440.000 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.15.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah     3.287.440.000 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.27. Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan 

Bimbingan Teknis Non PNS

  1.400.000.000 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.27. Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan 

Bimbingan Teknis Non PNS

  1.251.500.000 

4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.27.01. Belanja Kursus-kursus Singkat/Pelatihan     1.400.000.000 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.27.01. Belanja Kursus-kursus Singkat/Pelatihan     1.251.500.000 

- 0 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.31. Belanja Jasa Tenaga 

Ahli/Instruktur/Narasumber/Moderator

       16.500.000 

- 0 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.31.02. Belanja Jasa Instruktur          15.000.000 

- 0 4.04.4.04.01.113.003.5.2.2.31.04. Belanja Jasa Moderator            1.500.000 

-

-

-

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

KETERANGAN
KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN



URUSAN  : 04. ADMINISTRASI PEMERINTAHAN DAN FUNGSI PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

MACAM URUSAN  : 04.07 -  KEUANGAN
ORGANISASI  : 04.07.01 - SATUAN  KERJA PENGELOLA KEUANGAN DAERAH

 

  Halaman : 10

4.07.4.07.00.00.00.4. PENDAPATAN DAERAH 1.091.215.229.757     4.07.4.07.00.00.00.4. PENDAPATAN DAERAH 1.094.037.229.757     

4.07.4.07.00.00.00.4.2. DANA PERIMBANGAN         908.741.191.482 4.07.4.07.00.00.00.4.2. DANA PERIMBANGAN         908.741.191.482 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.1. Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 46.213.757.482          4.07.4.07.00.00.00.4.2.1. Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 46.213.757.482          

4.07.4.07.00.00.00.4.2.1.01. Bagi Hasil Pajak           43.688.080.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.1.01. Bagi Hasil Pajak           43.688.080.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.1.01.03. Bagi Hasil dari Pajak Penghasilan (PPh) Pasal 25 

dan Pasal 29 Wajib Pajak Orang Pribadi Dalam 

Negeri dan Pajak Penghasilan (PPh) Pasal 21

            38.857.895.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.1.01.03. Bagi Hasil dari Pajak Penghasilan (PPh) Pasal 25 

dan Pasal 29 Wajib Pajak Orang Pribadi Dalam 

Negeri dan Pajak Penghasilan (PPh) Pasal 21

            38.857.895.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.1.01.05. Dana Bagi Hasil PBB Pemerintah Pusat               4.830.185.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.1.01.05. Dana Bagi Hasil PBB Pemerintah Pusat               4.830.185.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.1.02. Bagi Hasil Bukan Pajak/Sumber Daya Alam             2.525.677.482 4.07.4.07.00.00.00.4.2.1.02. Bagi Hasil Bukan Pajak/Sumber Daya Alam             2.525.677.482 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.1.02.02. Bagi Hasil dari Provisi Sumber Daya Hutan                      2.970.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.1.02.02. Bagi Hasil dari Provisi Sumber Daya Hutan                      2.970.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.1.02.07. Bagi Hasil dari Pungutan Hasil Perikanan                  983.593.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.1.02.07. Bagi Hasil dari Pungutan Hasil Perikanan                  983.593.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.1.02.11. Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau               1.539.114.482 4.07.4.07.00.00.00.4.2.1.02.11. Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau               1.539.114.482 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.2. Dana Alokasi Umum (DAU) 691.457.574.000        4.07.4.07.00.00.00.4.2.2. Dana Alokasi Umum (DAU) 691.457.574.000        

4.07.4.07.00.00.00.4.2.2.01. Dana Alokasi  Umum (DAU). 691.457.574.000        4.07.4.07.00.00.00.4.2.2.01. Dana Alokasi  Umum (DAU). 691.457.574.000        

4.07.4.07.00.00.00.4.2.2.01.01. Dana  Alokasi  Umum (DAU) ..           691.457.574.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.2.01.01. Dana  Alokasi  Umum (DAU) ..           691.457.574.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.3. Dana Alokasi Khusus (DAK) 171.069.860.000        4.07.4.07.00.00.00.4.2.3. Dana Alokasi Khusus (DAK) 171.069.860.000        

4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.01. Dana Alokasi Khusus Fisik 59.145.559.000          4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.01. Dana Alokasi Khusus Fisik 59.145.559.000          

4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.01.02. Pelayanan Rujukan             19.722.999.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.01.02. Pelayanan Rujukan             19.722.999.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.01.03. Pelayanan Kefarmasian                  880.270.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.01.03. Pelayanan Kefarmasian                  880.270.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.01.04. Keluarga Berencana                  460.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.01.04. Keluarga Berencana                  460.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.01.08.  Lingkungan Hidup                  753.310.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.01.08.  Lingkungan Hidup                  753.310.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.01.13. Pelayanan Kesehatan Dasar               4.265.880.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.01.13. Pelayanan Kesehatan Dasar               4.265.880.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.01.15. Perumahan dan Permukiman               3.262.144.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.01.15. Perumahan dan Permukiman               3.262.144.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.01.16. Infrastruktur Pemerintah Daerah (Jalan)             12.616.561.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.01.16. Infrastruktur Pemerintah Daerah (Jalan)             12.616.561.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.01.17. Bidang Pendidikan               3.030.541.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.01.17. Bidang Pendidikan               3.030.541.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.01.18. Pengendalian Penyakit                  523.650.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.01.18. Pengendalian Penyakit                  523.650.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.01.19. Sanitasi               3.014.116.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.01.19. Sanitasi               3.014.116.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.01.20. jalan             10.616.088.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.01.20. jalan             10.616.088.000 

URAIAN  ANGGARAN KODE REKENING URAIAN  ANGGARAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

KETERANGAN
KODE REKENING



 Halaman : 11

4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.02. Dana Alokasi Khusus Non Fisik 111.924.301.000        4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.02. Dana Alokasi Khusus Non Fisik 111.924.301.000        

4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.02.01. Bantuan Operasional Penyelenggaraan PAUD             11.052.600.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.02.01. Bantuan Operasional Penyelenggaraan PAUD             11.052.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.02.02. Tunjangan Profesi Guru PNSD             81.395.549.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.02.02. Tunjangan Profesi Guru PNSD             81.395.549.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.02.04. Bantuan Operasional Kesehatan             10.547.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.02.04. Bantuan Operasional Kesehatan             10.547.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.02.05. Akreditasi Rumah Sakit                  510.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.02.05. Akreditasi Rumah Sakit                  510.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.02.06. Akreditasi Puskesmas                  562.320.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.02.06. Akreditasi Puskesmas                  562.320.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.02.07. Jaminan Persalinan                  499.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.02.07. Jaminan Persalinan                  499.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.02.08. Bantuan Operasional Keluarga Berencana               1.718.240.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.02.08. Bantuan Operasional Keluarga Berencana               1.718.240.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.02.09. Pelayanan Adminduk               1.305.254.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.02.09. Pelayanan Adminduk               1.305.254.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.02.10. Bantuan Operasional Penyelenggaraan 

Pendidikan Kesetaraan

              3.041.300.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.02.10. Bantuan Operasional Penyelenggaraan 

Pendidikan Kesetaraan

              3.041.300.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.02.11. Dana Peningkatan Kapasitas Koperasi dan UKM                  380.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.02.11. Dana Peningkatan Kapasitas Koperasi dan UKM                  380.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.02.12. Dana Pelayanan Kepariwisataan                  913.038.000 4.07.4.07.00.00.00.4.2.3.02.12. Dana Pelayanan Kepariwisataan                  913.038.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3. LAIN - LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG 

SAH

        182.474.038.275 4.07.4.07.00.00.00.4.3. LAIN - LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG 

SAH

        185.296.038.275 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1. Hibah           27.256.600.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1. Hibah           30.078.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.03. Pendapatan Hibah dari 

badan/lembaga/organisasi swasta dalam 

negeri

               200.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.03. Pendapatan Hibah dari 

badan/lembaga/organisasi swasta dalam 

negeri

               200.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.03.01. Badan/Lembaga/Organisasi Swasta Bank 

Pembangunan Daerah

                 200.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.03.01. Badan/Lembaga/Organisasi Swasta Bank 

Pembangunan Daerah

                 200.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06. Hibah Dana Bos 27.056.600.000          4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06. Hibah Dana Bos 29.878.600.000           

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.001. Hibah Dana Bos SD Negeri Baciro 125.600.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.001

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Baciro 204.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.002. Hibah Dana Bos SD Negeri Badran                  125.600.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.002

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Badran 125.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.003. Hibah Dana Bos SD Negeri Balirejo                  104.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.003

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Balirejo 104.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.004. Hibah Dana Bos SD Negeri Baluwarti 132.800.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.004

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Baluwarti 211.800.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.005. Hibah Dana Bos SD Negeri Bangirejo 1                  231.200.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.005

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Bangirejo 1 231.200.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.006. Hibah Dana Bos SD Negeri Bangunrejo 1                  112.800.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.006

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Bangunrejo 1 112.800.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.007. Hibah Dana Bos SD Negeri Bangunrejo 2 64.800.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.007

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Bangunrejo 2 121.800.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.008. Hibah Dana Bos SD Negeri Bener                  146.400.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.008

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Bener 146.400.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.009. Hibah Dana Bos SD Negeri Bhayangkara                  372.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.009

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Bhayangkara 372.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.010. Hibah Dana Bos SD Negeri Blunyahrejo                  113.600.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.010

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Blunyahrejo 113.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.011. Hibah Dana Bos SD Negeri Bumijo                  129.600.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.011

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Bumijo 129.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.012. Hibah Dana Bos SD Negeri Cokrokusuman                    48.800.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.012

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Cokrokusuman 48.800.000 

 ANGGARAN KODE REKENING URAIAN  ANGGARAN URAIAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

KETERANGAN
KODE REKENING



 Halaman : 12

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.013. Hibah Dana Bos SD Negeri Dalem                  124.800.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.013

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Dalem 124.800.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.014. Hibah Dana Bos SD Negeri Demangan                  267.200.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.014

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Demangan 267.200.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.015. Hibah Dana Bos SD Negeri Gambiran                    36.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.015

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Gambiran 36.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.016. Hibah Dana Bos SD Negeri Gedongkiwo                  288.800.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.016

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Gedongkiwo 288.800.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.017. Hibah Dana Bos SD Negeri Gedongkuning                  274.400.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.017

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Gedongkuning 274.400.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.018. Hibah Dana Bos SD Negeri Gedongtengen                  242.400.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.018

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Gedongtengen 242.400.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.019. Hibah Dana Bos SD Negeri Giwangan                  285.600.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.019

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Giwangan 285.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.020. Hibah Dana Bos SD Negeri Glagah                  391.200.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.020

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Glagah 391.200.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.021. Hibah Dana Bos SD Negeri Golo                  245.600.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.021

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Golo 245.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.022. Hibah Dana Bos SD Negeri Gondolayu                  125.600.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.022

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Gondolayu 125.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.023. Hibah Dana Bos SD Negeri Jetis 1                  257.600.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.023

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Jetis 1 257.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.024. Hibah Dana Bos SD Negeri Jetis 2                    38.400.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.024

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Jetis 2 38.400.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.025. Hibah Dana Bos SD Negeri Jetisharjo                  272.800.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.025

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Jetisharjo 272.800.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.026. Hibah Dana Bos SD Negeri Karanganyar                    72.800.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.026

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Karanganyar 72.800.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.027. Hibah Dana Bos SD Negeri Karangmulyo                  102.400.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.027

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Karangmulyo 102.400.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.028. Hibah Dana Bos SD Negeri Karangrejo                    99.200.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.028

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Karangrejo 99.200.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.029. Hibah Dana Bos SD Negeri Karangsari                    61.600.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.029

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Karangsari 61.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.030. Hibah Dana Bos SD Negeri Keputran 1                  332.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.030

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Keputran 1 332.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.031. Hibah Dana Bos SD Negeri Keputran 2                  407.200.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.031

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Keputran 2 407.200.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.032. Hibah Dana Bos SD Negeri Keputran A                  396.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.032

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Keputran A 396.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.033. Hibah Dana Bos SD Negeri Kintelan 1                  126.400.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.033

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Kintelan 1 126.400.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.034. Hibah Dana Bos SD Negeri Kintelan 2 97.600.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.034

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Kintelan 2 162.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.035. Hibah Dana Bos SD Negeri Klitren                  120.800.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.035

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Klitren 120.800.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.036. Hibah Dana Bos SD Negeri Kotagede 1                  416.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.036

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Kotagede 1 416.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.037. Hibah Dana Bos SD Negeri Kotagede 3                  281.600.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.037

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Kotagede 3 281.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.038. Hibah Dana Bos SD Negeri Kotagede 4                  129.600.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.038

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Kotagede 4 129.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.039. Hibah Dana Bos SD Negeri Kotagede 5                  137.600.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.039

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Kotagede 5 137.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.040. Hibah Dana Bos SD Negeri Kraton                    78.400.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.040

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Kraton 78.400.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.041. Hibah Dana Bos SD Negeri Kyai Mojo                  135.200.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.041

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Kyai Mojo 135.200.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.042. Hibah Dana Bos SD Negeri Lempuyangan 1                  399.200.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.042

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Lempuyangan 1 399.200.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.043. Hibah Dana Bos SD Negeri Lempuyangwangi                  403.200.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.043

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Lempuyangwangi 403.200.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.044. Hibah Dana Bos SD Negeri Margoyasan                  174.400.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.044

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Margoyasan 174.400.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.045. Hibah Dana Bos SD Negeri Mendungan 1                    93.600.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.045

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Mendungan 1 93.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.046. Hibah Dana Bos SD Negeri Mendungan 2                  154.400.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.046

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Mendungan 2 154.400.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.047. Hibah Dana Bos SD Negeri Miggiran                  148.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.047

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Miggiran 148.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.048. Hibah Dana Bos SD Negeri Ngabean                  120.800.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.048

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Ngabean 120.800.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.049. Hibah Dana Bos SD Negeri Ngupasan                  269.600.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.049

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Ngupasan 269.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.050. Hibah Dana Bos SD Negeri Pakel 278.400.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.050

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Pakel 421.400.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.051. Hibah Dana Bos SD Negeri Pandeyan                  103.200.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.051

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Pandeyan 103.200.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.052. Hibah Dana Bos SD Negeri Panembahan                  224.800.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.052

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Panembahan 224.800.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.053. Hibah Dana Bos SD Negeri Patangpuluhan                                  -   4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.053

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Patangpuluhan 0 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.054. Hibah Dana Bos SD Negeri Petinggen                  255.200.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.054

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Petinggen 255.200.000 

URAIAN  ANGGARAN KODE REKENING URAIAN  ANGGARAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

KETERANGAN
KODE REKENING



 Halaman : 13

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.055. Hibah Dana Bos SD Negeri Pilahan                  100.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.055

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Pilahan 100.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.056. Hibah Dana Bos SD Negeri Pingit 95.200.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.056

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Pingit 164.200.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.057. Hibah Dana Bos SD Negeri Prawirotaman 69.600.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.057

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Prawirotaman 69.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.058. Hibah Dana Bos SD Negeri Pujokusuman 1 588.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.058

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Pujokusuman 1 588.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.059. Hibah Dana Bos SD Negeri Puro Pakulaman 1 58.400.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.059

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Puro Pakulaman 1 58.400.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.060. Hibah Dana Bos SD Negeri Randusari 94.400.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.060

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Randusari 94.400.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.061. Hibah Dana Bos SD Negeri Rejowinangun 1 377.600.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.061

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Rejowinangun 1 377.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.062. Hibah Dana Bos SD Negeri Rejowinangun 3 144.800.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.062

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Rejowinangun 3 144.800.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.063. Hibah Dana Bos SD Negeri Sagan 62.400.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.063

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Sagan 62.400.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.064. Hibah Dana Bos SD Negeri Sayidan 47.200.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.064

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Sayidan 47.200.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.065. Hibah Dana Bos SD Negeri Serangan 69.600.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.065

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Serangan 128.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.066. Hibah Dana Bos SD Negeri Serayu 302.400.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.066

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Serayu 302.400.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.067. Hibah Dana Bos SD Negeri Sindurejan 276.800.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.067

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Sindurejan 276.800.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.068. Hibah Dana Bos SD Negeri Sosrowijayan 57.600.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.068

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Sosrowijayan 57.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.069. Hibah Dana Bos SD Negeri Surokarsan 2 116.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.069

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Surokarsan 2 116.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.070. Hibah Dana Bos SD Negeri Suryodiningratan 1 130.400.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.070

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Suryodiningratan 1 130.400.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.071. Hibah Dana Bos SD Negeri Suryodiningratan 2 103.200.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.071

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Suryodiningratan 2 172.200.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.072. Hibah Dana Bos SD Negeri Suryodiningratan 3 249.600.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.072

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Suryodiningratan 3 249.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.073. Hibah Dana Bos SD Negeri Suryowijayan 90.400.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.073

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Suryowijayan 90.400.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.074. Hibah Dana Bos SD Negeri Tahunan 255.200.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.074

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Tahunan 390.200.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.075. Hibah Dana Bos SD Negeri Tamansari 1 267.200.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.075

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Tamansari 1 404.200.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.076. Hibah Dana Bos SD Negeri Tamansari 2 139.200.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.076

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Tamansari 2 139.200.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.077. Hibah Dana Bos SD Negeri Tamansari 3 120.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.077

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Tamansari 3 120.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.078. Hibah Dana Bos SD Negeri Tegalmulyo 137.600.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.078

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Tegalmulyo 137.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.079. Hibah Dana Bos SD Negeri Tegalpanggung 196.800.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.079

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Tegalpanggung 196.800.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.080. Hibah Dana Bos SD Negeri Tegalrejo 1 273.600.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.080

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Tegalrejo 1 273.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.081. Hibah Dana Bos SD Negeri Tegalrejo 2 281.600.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.081

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Tegalrejo 2 281.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.082. Hibah Dana Bos SD Negeri Tegalrejo 3 276.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.082

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Tegalrejo 3 276.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.083. Hibah Dana Bos SD Negeri Terbansari 1 178.400.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.083

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Terbansari 1 178.400.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.084. Hibah Dana Bos SD Negeri Timuran 259.200.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.084

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Timuran 394.200.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.085. Hibah Dana Bos SD Negeri Tukangan 177.600.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.085

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Tukangan 177.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.086. Hibah Dana Bos SD Negeri Ungaran 1 562.400.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.086

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Ungaran 1 562.400.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.087. Hibah Dana Bos SD Negeri Vidya Qasana 135.200.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.087

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Vidya Qasana 135.200.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.088. Hibah Dana Bos SD Negeri Warungboto 80.800.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.088

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Warungboto 80.800.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.089. Hibah Dana Bos SD Negeri Widoro 85.600.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.089

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Widoro 85.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.090. Hibah Dana Bos SD Negeri Wirosaban 84.800.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.090

.

Hibah Dana Bos SD Negeri Wirosaban 155.800.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.091. Hibah Dana Bos SMP Negeri 1 809.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.091

.

Hibah Dana Bos SMP Negeri 1                  809.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.092. Hibah Dana Bos SMP Negeri 2 710.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.092

.

Hibah Dana Bos SMP Negeri 2                  710.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.093. Hibah Dana Bos SMP Negeri 3 595.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.093

.

Hibah Dana Bos SMP Negeri 3                  595.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.094. Hibah Dana Bos SMP Negeri 4 506.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.094

.

Hibah Dana Bos SMP Negeri 4 861.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.095. Hibah Dana Bos SMP Negeri 5 957.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.095

.

Hibah Dana Bos SMP Negeri 5                  957.000.000 

 ANGGARAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

KETERANGAN
KODE REKENING URAIAN  ANGGARAN KODE REKENING URAIAN



 Halaman : 14

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.096. Hibah Dana Bos SMP Negeri 6 700.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.096

.

Hibah Dana Bos SMP Negeri 6                  700.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.097. Hibah Dana Bos SMP Negeri 7 608.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.097

.

Hibah Dana Bos SMP Negeri 7                  608.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.098. Hibah Dana Bos SMP Negeri 8 953.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.098

.

Hibah Dana Bos SMP Negeri 8 1.668.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.099. Hibah Dana Bos SMP Negeri 9 611.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.099

.

Hibah Dana Bos SMP Negeri 9                  611.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.100. Hibah Dana Bos SMP Negeri 10 508.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.100

.

Hibah Dana Bos SMP Negeri 10 869.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.101. Hibah Dana Bos SMP Negeri 11 400.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.101

.

Hibah Dana Bos SMP Negeri 11                  400.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.102. Hibah Dana Bos SMP Negeri 12 494.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.102

.

Hibah Dana Bos SMP Negeri 12                  494.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.103. Hibah Dana Bos SMP Negeri 13 384.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.103

.

Hibah Dana Bos SMP Negeri 13                  384.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.104. Hibah Dana Bos SMP Negeri 14 404.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.104

.

Hibah Dana Bos SMP Negeri 14 697.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.105. Hibah Dana Bos SMP Negeri 15 995.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.105

.

Hibah Dana Bos SMP Negeri 15                  995.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.106. Hibah Dana Bos SMP Negeri 16 701.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.1.06.106

.

Hibah Dana Bos SMP Negeri 16                  701.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.3. Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan 

Pemerintah Daerah Lainnya

        118.220.579.275 4.07.4.07.00.00.00.4.3.3. Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan 

Pemerintah Daerah Lainnya

        118.220.579.275 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.3.01. Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi 118.220.579.275        4.07.4.07.00.00.00.4.3.3.01. Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi 118.220.579.275        

4.07.4.07.00.00.00.4.3.3.01.01. Bagi Hasil dari Pajak Kendaraan Bermotor             43.401.358.560 4.07.4.07.00.00.00.4.3.3.01.01. Bagi Hasil dari Pajak Kendaraan Bermotor             43.401.358.560 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.3.01.03. Bagi Hasil dari Bea Balik Nama Kendaraan 

Bermotor

            24.047.766.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.3.01.03. Bagi Hasil dari Bea Balik Nama Kendaraan 

Bermotor

            24.047.766.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.3.01.05. Bagi Hasil dari Pajak Bahan Bakar Kendaraan 

Bermotor

            29.917.544.115 4.07.4.07.00.00.00.4.3.3.01.05. Bagi Hasil dari Pajak Bahan Bakar Kendaraan 

Bermotor

            29.917.544.115 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.3.01.07. Bagi Hasil dari Pajak Air Permukaan                    10.620.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.3.01.07. Bagi Hasil dari Pajak Air Permukaan                    10.620.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.3.01.08. Bagi Hasil dari Pajak Rokok             20.843.290.600 4.07.4.07.00.00.00.4.3.3.01.08. Bagi Hasil dari Pajak Rokok             20.843.290.600 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.4. Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus 35.760.859.000          4.07.4.07.00.00.00.4.3.4. Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus 35.760.859.000          

4.07.4.07.00.00.00.4.3.4.01. Dana Penyesuaian           35.760.859.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.4.01. Dana Penyesuaian           35.760.859.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.4.01.02. Dana Insentif Daerah             35.760.859.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.4.01.02. Dana Insentif Daerah             35.760.859.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.5. Bantuan keuangan  dari  Provinsi atau 

pemerintah daerah lainnya

            1.236.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.5. Bantuan keuangan  dari  Provinsi atau 

pemerintah daerah lainnya

            1.236.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.5.01. Bantuan keuangan dari provinsi             1.236.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.5.01. Bantuan keuangan dari provinsi             1.236.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.4.3.5.01.01. Bantuan keuangan dari Provinsi.               1.236.000.000 4.07.4.07.00.00.00.4.3.5.01.01. Bantuan keuangan dari Provinsi.               1.236.000.000 

Jumlah Pendapatan 1.091.215.229.757       Jumlah Pendapatan 1.091.215.229.757       

URAIAN  ANGGARAN KODE REKENING URAIAN  ANGGARAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

KETERANGAN
KODE REKENING



 Halaman : 15

4.07.4.07.00.00.00.5. BELANJA DAERAH 108.498.179.915,52   4.07.4.07.00.00.00.5. BELANJA DAERAH 108.498.179.915,52   

4.07.4.07.00.00.00.9. BEBAN    108.498.179.915,52 4.07.4.07.00.00.00.9. BEBAN    108.498.179.915,52 

4.07.4.07.00.00.00.5.1. BELANJA TIDAK LANGSUNG 108.498.179.916        4.07.4.07.00.00.00.5.1. BELANJA TIDAK LANGSUNG 108.498.179.916        

4.07.4.07.00.00.00.5.1.4. Belanja Hibah           85.740.983.138 4.07.4.07.00.00.00.5.1.4. Belanja Hibah           85.740.983.138 

4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.01. Belanja Hibah Kepada Pemerintah Pusat 1.267.680.200            4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.01. Belanja Hibah Kepada Pemerintah Pusat 1.267.680.200            

4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.01.01. Pemerintah Pusat               1.267.680.200 4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.01.01. Pemerintah Pusat               1.267.680.200 

4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.05. Belanja Hibah kepada Badan/Lembaga/ 

Organisasi

          47.655.552.938 4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.05. Belanja Hibah kepada Badan/Lembaga/ 

Organisasi

          47.655.552.938 

4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.05.01. Badan/Lembaga/Organisasi             47.655.552.938 4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.05.01. Badan/Lembaga/Organisasi             47.655.552.938 

4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.07. Belanja Hibah Dana BOS 36.817.750.000          4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.07. Belanja Hibah Dana BOS 36.817.750.000          

4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.07.01 Belanja Hibah Dana BOS Kepada SD Swasta             11.618.750.000 4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.07.01 Belanja Hibah Dana BOS Kepada SD Swasta             11.618.750.000 

4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.07.02. Belanja Hibah Dana BOS Kepada SMP Swasta               8.449.000.000 4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.07.02. Belanja Hibah Dana BOS Kepada SMP Swasta               8.449.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.07.03. Belanja Hibah Dana BOS Kepada PAUD Swasta 

(TK, TPA, KB, SPS)

            14.023.800.000 4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.07.03. Belanja Hibah Dana BOS Kepada PAUD Swasta 

(TK, TPA, KB, SPS)

            14.023.800.000 

4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.07.04. Belanja Hibah Dana BOP Kesetaraan               2.726.200.000 4.07.4.07.00.00.00.5.1.4.07.04. Belanja Hibah Dana BOP Kesetaraan               2.726.200.000 

4.07.4.07.00.00.00.5.1.5. Belanja Bantuan Sosial 12.526.580.000          4.07.4.07.00.00.00.5.1.5. Belanja Bantuan Sosial 12.526.580.000          

4.07.4.07.00.00.00.5.1.5.01. Belanja Bantuan Sosial Kepada Individu, 

Keluarga dan/atau Masyarakat

          10.066.600.000 4.07.4.07.00.00.00.5.1.5.01. Belanja Bantuan Sosial Kepada Individu, 

Keluarga dan/atau Masyarakat

          10.066.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.5.1.5.01.01. Belanja Bantuan Sosial Kepada Individu, 

Keluarga dan/atau Masyarakat

            10.066.600.000 4.07.4.07.00.00.00.5.1.5.01.01. Belanja Bantuan Sosial Kepada Individu, 

Keluarga dan/atau Masyarakat

            10.066.600.000 

4.07.4.07.00.00.00.5.1.5.03. Belanja Bantuan Sosial Kepada Lembaga Non 

Pemerintahan Bidang Pendidikan, 

Keagamaan dan Bidang Lain

               739.980.000 4.07.4.07.00.00.00.5.1.5.03. Belanja Bantuan Sosial Kepada Lembaga Non 

Pemerintahan Bidang Pendidikan, 

Keagamaan dan Bidang Lain

               739.980.000 

4.07.4.07.00.00.00.5.1.5.03.01. Belanja Bantuan Sosial Kepada Lembaga Non 

Pemerintahan Bidang Pendidikan, Keagamaan 

dan Bidang Lain

                 739.980.000 4.07.4.07.00.00.00.5.1.5.03.01. Belanja Bantuan Sosial Kepada Lembaga Non 

Pemerintahan Bidang Pendidikan, Keagamaan 

dan Bidang Lain

                 739.980.000 

4.07.4.07.00.00.00.5.1.5.04. Belanja Bantuan Sosial Kepada Individu, 

Keluarga dan/atau Masyarakat Yang Tidak 

Dapat Direncanakan

            1.720.000.000 4.07.4.07.00.00.00.5.1.5.04. Belanja Bantuan Sosial Kepada Individu, 

Keluarga dan/atau Masyarakat Yang Tidak 

Dapat Direncanakan

            1.720.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.5.1.5.04.01. Belanja Bantuan Sosial Kepada Individu, 

Keluarga dan/atau Masyarakat Yang Tidak 

Dapat Direncanakan

              1.720.000.000 4.07.4.07.00.00.00.5.1.5.04.01. Belanja Bantuan Sosial Kepada Individu, 

Keluarga dan/atau Masyarakat Yang Tidak 

Dapat Direncanakan

              1.720.000.000 

 ANGGARAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

KETERANGAN
KODE REKENING URAIAN  ANGGARAN KODE REKENING URAIAN



 Halaman : 16

4.07.4.07.00.00.00.5.1.7. Belanja Bantuan Keuangan Kepada 

Provinsi/Kabupaten/Kota, Pemerintahan 

Desa dan Partai Politik

2.002.804.587            4.07.4.07.00.00.00.5.1.7. Belanja Bantuan Keuangan Kepada 

Provinsi/Kabupaten/Kota, Pemerintahan 

Desa dan Partai Politik

2.002.804.587            

4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.01. Belanja Bantuan Keuangan Kepada Provinsi                528.210.990 4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.01. Belanja Bantuan Keuangan Kepada Provinsi                528.210.990 

4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.01.01. Belanja Bantuan Keuangan Kepada Provinsi 

Daerah Istimewa Yogyakarta

                 528.210.990 4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.01.01. Belanja Bantuan Keuangan Kepada Provinsi 

Daerah Istimewa Yogyakarta

                 528.210.990 

4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.02. Belanja Bantuan Keuangan Kepada 

kabupaten/Kota

               700.000.000 4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.02. Belanja Bantuan Keuangan Kepada 

kabupaten/Kota

               700.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.02.01. Belanja Bantuan Keuangan Kepada 

Kabupaten/Kota

                 700.000.000 4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.02.01. Belanja Bantuan Keuangan Kepada 

Kabupaten/Kota

                 700.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05. Belanja Bantuan Keuangan Kepada Partai 

Politik

               774.593.597 4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05. Belanja Bantuan Keuangan Kepada Partai 

Politik

               774.593.597                            -   

4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.01. Belanja Bantuan Keuangan Kepada Partai 

Politik Demokrasi Indonesia Perjuangan (PDI-P)

                 285.620.845 4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.01. Belanja Bantuan Keuangan Kepada Partai 

Politik Demokrasi Indonesia Perjuangan (PDI-P)

                 273.898.708 

4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.02. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Demokrat

                   44.904.826 4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.02. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Demokrat

                   40.096.220 

4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.03. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Amanat Nasional (PAN)

                 106.660.592 4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.03. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Amanat Nasional (PAN)

                 112.009.072 

4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.04. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Keadilan Sejahtera (PKS)

                   64.050.802 4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.04. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Keadilan Sejahtera (PKS)

                   73.541.661 

4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.05. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Golongan Karya

                   61.211.298 4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.05. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Golongan Karya

                   60.230.624 

4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.06. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Persatuan Pembangunan (PPP)

                   72.641.680 4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.06. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Persatuan Pembangunan (PPP)

                   53.767.651 

4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.07. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Gerindra

                 112.366.304 4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.07. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Gerindra

                   99.013.056 

4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.08. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Nasional Demokrat

                   27.137.250 4.07.4.07.00.00.00.5.1.7.05.08. Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik 

Nasional Demokrat

                   40.479.014 

Selisih*                    21.557.591 

4.07.4.07.00.00.00.5.1.8. Belanja Tidak Terduga 8.227.812.190,52       4.07.4.07.00.00.00.5.1.8. Belanja Tidak Terduga 8.227.812.190,52       

4.07.4.07.00.00.00.5.1.8.01. Belanja Tidak Terduga        8.227.812.190,52 4.07.4.07.00.00.00.5.1.8.01. Belanja Tidak Terduga        8.227.812.190,52 

4.07.4.07.00.00.00.5.1.8.01.01. Belanja Tidak Terduga          8.227.812.190,52 4.07.4.07.00.00.00.5.1.8.01.01. Belanja Tidak Terduga          8.227.812.190,52 

URAIAN  ANGGARAN KODE REKENING URAIAN  ANGGARAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

KETERANGAN
KODE REKENING



 Halaman : 17

4.07.4.07.00.00.00.5.2. BELANJA LANGSUNG -                              4.07.4.07.00.00.00.5.2. BELANJA LANGSUNG -                              

Jumlah Belanja 108.498.179.915,52     Jumlah Belanja 108.498.179.915,52     

Surplus/(Defisit) 982.717.049.841,48     Surplus/(Defisit) 982.717.049.841,48     

     189.171.667.759,52      189.171.667.759,52 

6. PEMBIAYAAN DAERAH 189.171.667.759,52   6. PEMBIAYAAN DAERAH 189.171.667.759,52   

4.07.4.07.00.00.00.6.1. PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 226.446.667.759,52   4.07.4.07.00.00.00.6.1. PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 226.446.667.759,52   

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1. Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Daerah 

Tahun Sebelumnya

   226.442.324.759,52 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1. Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Daerah 

Tahun Sebelumnya

   226.442.324.759,52 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.01. Pelampauan penerimaan PAD      53.602.571.033,14 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.01. Pelampauan penerimaan PAD      53.602.571.033,14 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.01.01. Pajak Daerah               9.416.763.422 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.01.01. Pajak Daerah               9.416.763.422 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.01.02. Retribusi Daerah                  596.538.491 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.01.02. Retribusi Daerah                  596.538.491 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.01.03. Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang 

Dipisahkan

              18.385.338,83 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.01.03. Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang 

Dipisahkan

              18.385.338,83 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.01.04. Lain-Lain PAD yang sah        43.570.883.781,31 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.01.04. Lain-Lain PAD yang sah             43.570.883.781 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.04. Sisa Penghematan Belanja atau Akibat 

Lainnya

     69.431.565.259,45 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.04. Sisa Penghematan Belanja atau Akibat 

Lainnya

     69.431.565.259,45 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.04.01. Belanja Pegawai dari Belanja Tidak Langsung             25.681.568.793 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.04.01. Belanja Pegawai dari Belanja Tidak Langsung             25.681.568.793 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.04.02. Belanja Pegawai dari Belanja Langsung             363.668.294,63 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.04.02. Belanja Pegawai dari Belanja Langsung             363.668.294,63 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.04.03. Belanja Barang dan Jasa        10.212.361.983,14 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.04.03. Belanja Barang dan Jasa        10.212.361.983,14 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.04.04. Belanja Modal        10.948.838.770,68 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.04.04. Belanja Modal        10.948.838.770,68 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.04.07. Belanja Hibah             15.354.933.450 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.04.07. Belanja Hibah             15.354.933.450 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.04.08. Belanja Bantuan Sosial               1.036.565.000 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.04.08. Belanja Bantuan Sosial               1.036.565.000 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.04.11. Belanja Tidak Terduga               5.833.628.968 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.04.11. Belanja Tidak Terduga               5.833.628.968 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.06. Sisa Belanja DAK 14.322.267.426          4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.06. Sisa Belanja DAK 14.322.267.426          

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.06.03. DAK Bidang Infrastruktur                      2.599.000 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.06.03. DAK Bidang Infrastruktur                      2.599.000 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.06.11. DAK Fisik Lingkungan Hidup                      4.728.000 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.06.11. DAK Fisik Lingkungan Hidup                      4.728.000 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.06.14. DAK Fisik Infrakstruktur Pemerintah Daerah                    25.625.428 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.06.14. DAK Fisik Infrakstruktur Pemerintah Daerah                    25.625.428 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.06.15. DAK Non Fisik BOP PAUD               4.494.000.000 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.06.15. DAK Non Fisik BOP PAUD               4.494.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.06.16. DAK Fisik TPG PNSD               8.444.614.920 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.06.16. DAK Fisik TPG PNSD               8.444.614.920 

URAIAN  ANGGARAN KODE REKENING URAIAN  ANGGARAN 
KETERANGAN

KODE REKENING

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN



 Halaman : 18

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.06.17. DAK Fisik Bantuan Operasional Kesehatan                  694.658.467 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.06.17. DAK Fisik Bantuan Operasional Kesehatan                  694.658.467 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.06.21. DAK Non Fisik Bantuan Operasional KB                  624.030.992 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.06.21. DAK Non Fisik Bantuan Operasional KB                  624.030.992 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.06.22. DAK Non Fisik Tamsil Guru PNSD                                  -   4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.06.22. DAK Non Fisik Tamsil Guru PNSD                                  -   

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.06.23. DAK Non Fisik Adminduk                    32.010.619 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.06.23. DAK Non Fisik Adminduk                    32.010.619 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.06.25. DAK Fisik KB                                  -   4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.06.25. DAK Fisik KB                                  -   

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.08. Sisa Belanja Dana Penyesuaian 12.221.340.231,16     4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.08. Sisa Belanja Dana Penyesuaian 12.221.340.231,16     

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.08.02. Dana BOS          6.413.442.731,16 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.08.02. Dana BOS          6.413.442.731,16 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.08.03. Dana Penyesuaian Tamsil Guru PNSD               5.807.897.500 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.08.03. Dana Penyesuaian Tamsil Guru PNSD               5.807.897.500 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.09. Sisa Belanja BLUD 31.479.008.248,22     4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.09. Sisa Belanja BLUD 31.479.008.248,22     

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.09.01. Silpa BLUD Taman Pintar          4.400.934.134,34 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.09.01. Silpa BLUD Taman Pintar          4.400.934.134,34 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.09.02. Silpa BLUD RSUD        15.455.907.772,26 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.09.02. Silpa BLUD RSUD        15.455.907.772,26 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.09.03. Silpa BLUD UPT Pusat Bisnis          1.551.719.416,40 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.09.03. Silpa BLUD UPT Pusat Bisnis          1.551.719.416,40 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.09.04. Silpa BLUD UPT 18 Puskesmas          4.368.821.546,06 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.09.04. Silpa BLUD UPT 18 Puskesmas          4.368.821.546,06 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.09.05. Silpa BLUD RS Pratama          5.667.427.499,56 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.09.05. Silpa BLUD RS Pratama          5.667.427.499,56 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.09.06. Silpa BLUD UPT Cor Logam               34.197.879,60 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.09.06. Silpa BLUD UPT Cor Logam               34.197.879,60 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.12. Pelampauan Penerimaan Pembiayaan 180.108.045               4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.12. Pelampauan Penerimaan Pembiayaan 180.108.045               

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.12.01. Pencairan Dana Cadangan                  179.508.045 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.12.01. Pencairan Dana Cadangan                  179.508.045 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.12.02. Penerimaan Kembali Pemberian Pinjaman                         600.000 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.12.02. Penerimaan Kembali Pemberian Pinjaman                         600.000 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.13. Sisa Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah 

Daerah

     45.205.464.516,55 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.13. Sisa Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah 

Daerah

     45.205.464.516,55 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.13.01. Sisa Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah 

Daerah.

       45.205.464.516,55 4.07.4.07.00.00.00.6.1.1.13.01. Sisa Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah 

Daerah.

       45.205.464.516,55 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.5. Penerimaan Kembali Pemberian Pinjaman                    4.343.000 4.07.4.07.00.00.00.6.1.5. Penerimaan Kembali Pemberian Pinjaman                    4.343.000 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.5.01. Penerimaan Kembali Pemberian Pinjaman.                    4.343.000 4.07.4.07.00.00.00.6.1.5.01. Penerimaan Kembali Pemberian Pinjaman.                    4.343.000 

4.07.4.07.00.00.00.6.1.5.01.00. Penerimaan Kembali Pemberian Pinjaman ...                      4.343.000 4.07.4.07.00.00.00.6.1.5.01.00. Penerimaan Kembali Pemberian Pinjaman ...                      4.343.000 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 226.446.667.759,52     Jumlah Penerimaan Pembiayaan 226.446.667.759,52     

 ANGGARAN URAIAN  ANGGARAN KODE REKENING URAIAN
KETERANGAN

KODE REKENING

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN



 Halaman : 19

4.07.4.07.00.00.00.6.2. PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 37.275.000.000          4.07.4.07.00.00.00.6.2. PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 37.275.000.000          

4.07.4.07.00.00.00.6.2.2. Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah 

Daerah

          37.275.000.000 4.07.4.07.00.00.00.6.2.2. Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah 

Daerah

          37.275.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.6.2.2.00. Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah 

Daerah..

          37.275.000.000 4.07.4.07.00.00.00.6.2.2.00. Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah 

Daerah..

          37.275.000.000 

4.07.4.07.00.00.00.6.2.2.00.00. Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah 

Daerah ...

            37.275.000.000 4.07.4.07.00.00.00.6.2.2.00.00. Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah 

Daerah ...

            37.275.000.000 

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 37.275.000.000            Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 37.275.000.000            

. Pembiayaan neto 189.171.667.759,52     . Pembiayaan neto 189.171.667.759,52     

4.07.4.07.00.00.00.6.3. Sisa lebih perhitungan anggaran tahun 

berkenaan (SILPA)

       1.171.888.717.601 4.07.4.07.00.00.00.6.3. Sisa lebih perhitungan anggaran tahun 

berkenaan (SILPA)

       1.171.888.717.601 

URAIAN  ANGGARAN KODE REKENING URAIAN  ANGGARAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN

KETERANGAN
KODE REKENING

WALIKOTA YOGYAKARTA,

HARYADI SUYUTI

PC-ASUS
Typewriter
ttd




